
   

 

238 Rajd Promienisty 
 

21.07.2024 r. (niedziela) – Puszcza Goleniowska 
 

 

Zbiórka uczestników: godz. 9.30  - dworzec PKP w Goleniowie - peron 2.  

Możliwość dojazdu pociągiem odjeżdżającym ze Szczecina Głównego o godz. 

8.57. Pociąg zatrzymuje się na przystankach: Szczecin Zdroje (godz.09.06)                     

i Szczecin Dąbie (godz. 09.10). Przyjazd do Goleniowa o godz. 9.26. 

 
  

TRASA PIESZA: PKP Goleniów – wieża ciśnień – ul. Dworcowa – pomnik                     

100-lecia wymarszu Armii Napoleońskiej z Goleniowa – Głaz Barnima -                                

ul. Spacerowa – niebieski szlak rowerowy – Królewskie Źródło – niebieski szlak 

rowerowy - leśniczówka Krzewno – dojazd pożarowy nr 4a – Podańsko (ul. Sośna 

– ul. Długa – ul. Urocza – ul. Szczęśliwa – ul. Pogodna - ul. Osiedlowa – ul. 

Podmiejska) – ul. Podleśna) – droga leśna – przystanek autobusowy „Helenów 

Pętla” (11 km) 

O godz.13.45 bezpłatną linią autobusową S-3 („Zielona Linia”) z przystanku 

„Helenów Pętla” do dworca PKS w Goleniowie (przyjazd o godz. 14.00). 

Odpoczynek w Goleniowie z możliwością spaceru po mieście lub zjedzenia posiłku. 

O godz.15.21 wyjazd pociągiem z Goleniowa do Szczecina Głównego (przyjazd               

o godz. 15.58). 
 

UWAGA : ze względu na możliwość zmian w rozkładach jazdy                                      

prosimy o sprawdzenie przed wyjazdem na stronie internetowej klubu                                       

czy godziny przejazdów pociągami są aktualne. 

Uczestnicy nie będący członkami PTTK ubezpieczają się we własnym zakresie                                                
na czas trwania imprezy.  
 

 

Regionalny Oddział Szczeciński PTTK                                   
im. Stefana Kaczmarka 

Klub Turystów Pieszych „Wiercipięty”  
Założony 15 stycznia 1955 r. 

 



 
 
 
Kamień z napisem "13 Oktober. 1813 - 1913"  znajdujący się w Parku im. Ignacego 
Paderewskiego w Goleniowie został postawiony w 1913 roku dla upamiętnienia setnej 
rocznicy opuszczenia Goleniowa przez wojska francuskie (okres napoleoński). 
 
Po II wojnie światowej kamień był mało znany, tym bardziej, że został przesłonięty 
przez wyrastające krzewy. W listopadzie 2012 roku członkowie Stowarzyszenia 
Eksploracji Historycznej "Biały Grosz" z Goleniowa oczyścili pomnik i uporządkowali 
teren wokół niego. Przy okazji odsłonięto kamienie, w których pierwotnie umocowane 
było żeliwne ogrodzenie. 
 
Głaz Barnima został postawiony w formie pomnika w 1908 roku. Znajduje się w 
obecnym Parku im. Ignacego Paderewskiego, niedaleko torów kolejowych. 
Umieszczono go w tym miejscu dla przypomnienia faktu,, że w pobliżu rosną dęby 
posadzone 01 lipca 1868 roku z okazji sześćsetnej rocznicy nadania przez księcia 
Barnima I Dobrego praw miejskich Goleniowowi .  
 
W sierpniu 1927 roku R. Gehm napisał artykuł pt. „O czym opowiada goleniowski głaz 
Barnima”. Z treścią artykułu można zapoznać się w serwisie internetowym 
www.naszewycieczki.pl  
 
https://www.naszewycieczki.pl/woj-zachodniopomorskie/38-ciekawe-miejsca/949-
glaz-barnima-barnimstein-w-goleniowie 
 
Po II wojnie światowej teren ten został pozostawiony samemu sobie i ulegał 
degradacji. W 2016 roku członkowie Stowarzyszenia Eksploracji Historycznej "Biały 
Grosz" zajęli się jego uporządkowaniem. Obecnie na głazie jest umieszczona nowa 
tablica nawiązująca 750 rocznicy praw miejskich Goleniowa (2018 rok).  
 
Królewskie Źródło (niem. Quelle König) – źródło w pobliżu Goleniowa 
odprowadzające wody do pobliskiej rzeki Iny. Zostało spopularyzowane w 1915 roku 
przez goleniowskiego kupca Alberta Königa. Kupiec prywatnie był miłośnikiem 
przyrody, zielarstwa i zdrowego trybu życia. Na przełomie XIX i XX wieku zajmował się 
handlem towarami kolonialnymi, korzennymi a następnie metalowymi i żelaznymi                    
a także wyrobami tytoniowymi i cygarami. 
  
Źródło znane było wcześniej ale nikt nie zwracał na nie uwagi. König postanowił 
obudować źródło kamieniami i – dbając o reklamę – na jednym z kamieni umieścił 
nową nazwę nawiązującą do swojego nazwiska. Sprawa została nagłośniona w 
lokalnej prasie i od tego czasu miejsce to stało się popularnym celem spacerów dla 
mieszkańców Goleniowa. Po II wojnie światowej źródło zostało zapomniane, uległo 
zamuleniu i dewastacji. W 2016 roku przywrócono je do dawnej świetności. Polska 
nazwa wynika ze zbieżności nazwiska „König” z niemieckim brzmieniem słowa „król”.  

 

Helenów (do 1945 Helgenfeld) – część miasta Goleniowa, położona ok. 2 km na 
południe od centrum miasta.  Wieś Helenów została włączona do miasta Goleniowa                           
w 1954 r.; obecnie jest to dzielnica miasta. Znajduje się tutaj kościół parafialny NMP 
Nieustającej Pomocy zbudowany na początku lat 90.; obok znajduje się kapliczka 
maryjna i dzwonnica. Przy dawnym przejeździe kolejowo-drogowym stoi kapliczka 
również poświęcona Matce Boskiej zwanej Madonną Helenowa. Najstarsze budynki 
pochodzą z początków XX w. Większość zabudowy stanowią budynki tzw. nowej 
(zachodniej) części osiedla, pochodzącej z lat 90. 
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